2007 年 9 月 18 日

各位

     上場会社名 三菱商事株式会社

     代表者名   代表取締役社長 小島順彦

     コード番号  8058

     本店所在地 東京都千代田区丸の内

                2 丁目 3 番 1号

     問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 内村 雄介

                03-3210-2172

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社菱食は、同社の子会社である中四国キャリテック株式会社を解散

及び清算することを決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１． 会社の概要

会社名 中四国キャリテック株式会社

住所  徳島県徳島市東沖洲二丁目 43 番地 3

代表者名 代表取締役社長 市瀬 英司

事業内容 第一種利用運送業

設立年月日 2004 年 4 月 23 日

資本金 10 百万円

株主  キャリテック株式会社 100%（注）

  （注）当社 50.02%出資の子会社である株式会社菱食が 90%出資する子会社

決算期 3 月

２． 解散及び清算の理由

中四国キャリテック株式会社は、中四国エリアにおいて物流業務を運営してきましたが、西日

本キャリテック株式会社（キャリテック株式会社 100%子会社）へ業務統合することとなり、同社

は、2007 年 10 月 10 日付で解散し清算手続きに入るもの。

３． 今後の日程

清算結了 2007 年 12 月中旬（予定）

尚、同社の解散及び清算が当社の個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

【ご参考】西日本キャリテック株式会社の概要

会社名 西日本キャリテック株式会社

住所  福岡県福岡市博多区西月隈一丁目 2番 9 号

代表者名 代表取締役社長 中嶽 義孝

事業内容 貨物自動車運送業

設立年月日 1973 年 4 月 19 日

資本金 20 百万円

株主  キャリテック株式会社 100%（注）

  （注）三菱商事 50.02%出資子会社である株式会社菱食が 90%出資する子会社

決算期 6 月

以  上